
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 1/1 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94,  

186 00 Praha 8 

IČO: 057 92 291 

Datová schránka: pdrwknv  

T +420 720 025 631  

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem                  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane Štorkáne, 

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace ohledně obnovení zastávky Beroun, 

nemocnice, jsme zjistili, že jste již obdržel odpověď od příspěvkové organizace 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), kterou jste rovněž 

kontaktoval. Naše odpověď tedy, obávám se, bude shodná. 

Zastávku uvnitř areálu berounské nemocnice linky Pražské integrované dopravy nikdy 

nevyužívaly, důvodem jsou zdejší omezené prostorové poměry, které neumožňují 

provoz vozidel standardní délky, jež obsluhují linku 425. Tato zastávka byla využívána 

v minulosti linkou městské dopravy v Berouně a Králově Dvoře a nejednalo se o změnu 

v důsledku epidemické situace, ale prezentována je jako trvalá, respektive platí, 

že není v tomto smyslu plánována žádná další úprava. 

Linka 425 dříve obsluhovala zastávku před branou nemocnice, které se Váš dotaz týká 

též. Na základě požadavku personálu nemocnice bylo třeba využít plochu této 

zastávky a přilehlého obratiště ke zřízení stanoviště kontroly osob mířících do areálu 

nemocnice, a jejich plnění požadavků na zvýšenou ochranu zdravotnických zařízení, 

z tohoto důvodu tedy došlo k přemístění zdejší zastávky na vzdálenější místo. V tuto 

chvíli není možné říci, zda nebude v blízké budoucnosti nutné takové opatření obnovit, 

rozhodnutí o využití plochy původní zastávky tedy prozatím nebylo odvoláno. 

Za nepříjemnosti  tím způsobené se omlouváme. 

S pozdravem 

 

JUDr. Zdeněk Šponar 

ředitel  

M +420 722 991 711 

reditel@idsk.cz 

Vážený pan 
Michal Štorkán 
Svatojánská 237 
266 01  Beroun 

vaše značka 

 

naše značka 

03455/22/BUS 

vyřizuje / linka 

Janoušek / 007 

datum 

14. 7. 2022 


